11-02-2024 23:26:21

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os moradores solicitam que seja feita a notificação para proprietário de um terreno para realização da
ROÇAGEM/LIMPEZA/PODA DE ÁRVORES na rua Delmira Cândida Rodrigues da Cunha, entre o número 729 e 725,
no Bairro Santa Mônica, pois o mato está alto e a árvore cresceu exageradamente. Tal solicitação se faz necessária
pois existe um intenso movimento a noite de usuários de drogas no terreno com a escuridão causada pelas árvores, e
também devido a possibilidade de proliferação de animais peçonhentos, que colocam em risco a vida dos moradores do
local. Esta medida trará melhoria na qualidade de vida de todos que residem nas proximidades, e principalmente a
garantia da segurança de moradores, pedestres e veículos que utilizam a via durante o período da noite.

Solicitação de notificação para proprietário de um terreno para realização da ROÇAGEM/LIMPEZA/ PODA DE
ÁRVORES na rua Delmira Cândida Rodrigues da Cunha, entre o número 729 e 725, no Bairro Santa Mônica.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-06-2021

RUA DELMIRA CÂNDIDA RODRIGUES DA CUNHA, ENTRE O NÚMERO 729 E 725, SANTA
MONICA, 38.408-208, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LOTE / TERRENO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 17446/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 9 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

11-02-2024 23:26:21

SGT EDNALDO

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total